
Mastercard 
Obchodník roku

Logomanuál



Logomanuál obsahuje pravidla 
a pokyny pro správné používání 
loga Mastercard Obchodník 
roku. Jejich dodržování zajišťuje 
konzistentnost napříč různými 
médii a materiály. Jednotná 
vizuální prezentace je klíčová 
pro rozpoznatelnost značky, 
její profesionální vzhled 
a dlouhodobé zvyšování hodnoty.



Přehled značky

Negativní varianta

Minimální velikost

Základní varianta

Ochranná zóna

Barevná paleta

Ukázky zakázaných pozadí

Zakázané modifikace
Ukázky povolených pozadí

01

03

05

02

04

06

08
09

07



Ocenění Mastercard Obchodník roku 
je jedinečným projektem, který již 
od roku 2003 mapuje vývoj českého 
maloobchodu. Společnost Mastercard 
prostřednictvím tohoto prestižního 
ocenění každoročně vyzdvihuje 
nejlepší obchodníky na trhu, a to jak 
z pohledu kvality poskytovaných 
služeb, tak popularity mezi zákazníky. 
Úspěch v ocenění je pro obchodníky 
nejen uznáním jejich práce, ale také 
cennou zpětnou vazbou od zákazníků.

Díky své kontinuitě trvající nepřetržitě 
přes dvě dekády získalo ocenění 
Mastercard Obchodník roku výraznou 
mediální pozornost a vybudovalo 
si renomé jak mezi samotnými 
obchodníky, tak i jejich zákazníky. 
Vítězství v jednotlivých kategoriích 
představuje pozitivní signál pro 
zákazníky, zaměstnance a akcionáře. 
Je pro obchodníky rovněž důležitým 
komunikačním nástrojem.

01
Mastercard 
Obchodník roku 
dlouhodobě 
měří kvalitu 
maloobchodu

Mastercard Obchodník roku odráží 
dynamické změny a trendy v oblasti 
maloobchodu. Kategorie ocenění se 
neustále vyvíjejí, aby reflektovaly 
aktuální situaci na trhu. Významnou 
roli zde hrají i odborné kategorie, 
jako je například Inovace roku, které 
oceňují projekty s potenciálem měnit 
pravidla hry v maloobchodě – ať už 
prostřednictvím nových technologií, 
moderních přístupů k prodeji, nebo 
iniciativ zaměřených na společenskou 
odpovědnost a udržitelnost.

Mastercard Obchodník roku je tedy 
nejen oslavou úspěšných obchodníků, 
ale také cenným vodítkem pro 
zákazníky, kteří hledají kvalitní nákupní 
zážitek. V rámci kategorie Cena 
veřejnosti, kde zákazníci rozdělují hlasy 
svým oblíbeným obchodníkům, se do 
hlasování každoročně zapojují desítky 
tisíc spotřebitelů, což podtrhuje prestiž 
a význam ocenění v očích veřejnosti.



Základní 
varianta
Základní variantu loga Mastercard 
Obchodník roku používáme na 
světlém pozadí a vždy tak, aby bylo 
logo čitelné. Základní verzi loga 
můžeme rozšířit o kategorii.

02



Negativní 
varianta

03

Negativní varianta loga slouží pro 
využití na tmavém pozadí, na kterém 
by základní varianta nebyla čitelná.



Ochranná 
zóna

04

Ochranná zóna je minimální prostor, 
který musí být ponechaný mezi logem 
a dalšími grafickými prvky, které 
mohou logo opticky narušit.

Ochranná zóna loga je stanovena 
poměrem X ze symbolu Mastercard, 
a to ve všech směrech okolo loga 
a platí pro všechny jeho verze.

X

X

X

X



Minimální 
velikost

05

Minimální velikost pro použití loga 
zaručuje jeho dobrou čitelnost.

V případě tiskovin je stanovena šířkou 
8,9 mm symbolu Mastercard. Pro 
online použití je tato šířka 24 pixelů.

Stanovené minimální velikosti platí 
pro všechny verze loga Mastercard 
Obchodník roku.

8,9 mm

24 pixelů



Barevná 
paleta

06

Definované barvy zajišťují konzistentní 
vizuální identitu napříč všemi materiály.

Proto je výslovně zakázáno jakkoliv 
modifikovat, měnit či jinak upravovat 
uvedené barevné hodnoty.

Mastercard Red
RGB 235/0/27
Hex #eb001b
CMYK 0/100/98/3
Pantone 2035 C

Mastercard Orange
RGB 255/90/0
Hex #ff5f00
CMYK 0/75/100/0
Pantone 165 C

Mastercard Yellow
RGB 247/158/27
Hex #f79e1b
CMYK 0/44/100/0
Pantone 1375 C

Black
RGB 0/0/0
Hex #000000
CMYK 0/0/0/100
Pantone Black C



Zakázané 
modifikace

07

Logo Mastercard Obchodník roku 
není dovoleno barevně či textově 
upravovat, tvarově deformovat, 
naklánět či rozostřovat. Také jsou 
zakázány jakékoli efekty jako 
například stíny, záře, přechody a další.



Ukázky 
povolených 
pozadí
Loga Mastercard Obchodník roku 
zásadně umisťujeme pouze na taková 
pozadí, která zajistí jejich dostatečnou 
čitelnost. Zároveň musí být dobře 
viditelný symbol Mastercard.

08



Loga Mastercard Obchodník roku 
zásadně neumisťujeme na příliš 
detailní pozadí, která neumožňují 
dostatečnou čitelnost. Také se 
vyvarujeme velkým plochám 
oranžových a červených odstínů,  
aby nezanikal symbol Mastercard.

09
Ukázky 
zakázaných 
pozadí



Kontakt
Ogilvy, s. r. o.
Lucie Pavlů
lucie.pavlu@ogilvy.com

Veškeré použití loga musí být v souladu s pokyny uvedenými v tomto manuálu a před jeho publikováním je nutné získat schválení organizátora ocenění, společnosti Ogilvy.


